
TURPOTIETÄJÄ 2023 Loppukilpailu 30.11.2023 
 
 

Kirjallinen tehtävä 
 

Palestiinalaisjärjestö Hamas teki yllätyshyökkäyksen 7.10.2023 Gazan kaistalta Israelin puolelle. 
Israel aloitti vastaiskut vuorokauden sisällä ja on edennyt maavoimillaan syvälle Gazaan. Sota on 
tuonut jälleen kerran Lähi-idän maailmanpolitiikan keskiöön sekä jakanut jyrkästi niin valtioiden kuin 
yksittäisten kansalaisten mielipiteitä. Marraskuun lopulla saatiin sovittua neljän päivän tulitauosta. 
Israelin ja palestiinalaisten yhteenotto on osa laajempaa Israelin ja arabimaiden skismaa, joka 
kytkeytyy suurvaltapolitiikkaan ja jonka juuret ulottuvat aina 1800-luvun lopulle. 

Tehtävä: 

a. Kuvaa Israelin valtion syntyprosessia sekä Israelin ja sen naapureiden konflikteja 
1940-luvulta tähän päivään. (enimmäispituus 3000 merkkiä) 

b. Miksi Lähi-itä on ollut kauan räjähdysaltis kriisipesäke ja millä ratkaisuilla Lähi-idän 
kysymys voitaisiin mielestäsi ratkaista? (enimmäispituus 3000 merkkiä) 

(Lähi-idän alueeseen katsotaan yleensä kuuluvaksi seuraavat maat: Bahrain, Egypti, Iran, Irak, Israel, 
Jordania, Kuwait, Libanon, Oman, miehitetty Palestiinalaisalue, Qatar, Saudi Arabia, Syyria, 
Yhdistyneet arabiemiirikunnat ja Jemen. Toisinaan myös Turkin katsotaan kuuluvan Lähi-itään) 

Ohje: Merkkimäärä 2000–3000 merkkiä, kuitenkin enintään 3000 merkkiä. Aikaa on yksi tunti ja 30 
minuuttia. Tietoverkkoja ei saa käyttää. 

 
 

Suullinen tehtävä 
 

Puolustusministeriön verkkosivuilta: “Elokuussa 2022 Suomi päätti aloittaa neuvottelut 
Yhdysvaltojen kanssa uudesta kahdenvälisestä puolustusyhteistyösopimuksesta (Defence 
Cooperation Agreement, DCA). DCA tulee olemaan Suomea sitova kansainvälinen sopimus ja sillä 
luodaan ajantasaiset puitteet yhteistyölle Yhdysvaltojen kanssa. DCA selkeyttää yhteistyön 
pelisääntöjä ja mahdollistaa sen syventämisen kaikissa turvallisuustilanteissa. Näin sopimus 
vahvistaa Suomen turvallisuutta sekä edesauttaa Suomen Nato-jäsenyyden velvoitteiden 
toimeenpanoa. 

DCA-sopimus käsittelee muun muassa joukkojen maahantuloon, materiaalin ennakkovarastointiin 
sekä verotukseen liittyviä käytännön kysymyksiä. Sopimuksessa sovitaan alueista, joille Suomen ja 
Yhdysvaltojen yhteistyö ja yhteistoiminta ensisijaisesti keskittyisivät. DCA antaa Yhdysvalloille 
jatkossa mahdollisuuden hyödyntää kongressin rahoitusta mahdollisiin infrastruktuuri- 
investointeihin Suomessa.” 

Tehtävä: Laadi puheenvuoro, jossa perustelet millaisia sisältöjä Suomen kannattaisi saada 
Suomen ja USA:n kahdenväliseen puolustusyhteistyösopimukseen. 

Ohje: Finalistilla on 20 minuuttia aikaa valmistella enintään 2 minuutin mittainen puheenvuoro yllä 
annetusta aiheesta. Tehtävään valmistautumisen aikana saa käyttää tietoverkkoja, kynää ja paperia. 
Tietoverkkoja saa kuitenkin käyttää vain 10 ensimmäisen minuutin ajan. 

Tehtävää suorittaessa finalistille näytetään merkki, kun aikaa on jäljellä 30 sekuntia. Kun kaksi 
minuuttia on kulunut, kesken olevan virkkeen saa sanoa loppuun, muttei aloittaa enää uutta. Koko 
aikaa ei ole pakko käyttää. 
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